
 1

Výroční zpráva knihovny DAMU za rok 2010 
 
 Z důvodu plagiátorské aféry a skandálu s údajnými podvody v procesu 
udělování akademických titulů a řádného studia na Právnické fakultě Západočeské 
univerzity v Plzni započala Knihovna DAMU na podzim roku 2009 s revizí 
vysokoškolských kvalifikačních prací (včetně disertačních prací), která odhalila určité 
nedostatky, jak ve fyzickém stavu prací (chybějící licenční smlouvy, CD ROMy apod.), 
tak již v prvotní evidenci ve studentském systému KOS, a kterou dokončila v roce 
2010 (revize byla uskutečněna ještě v knihovním systému Tinlib). 

V roce 2010 byla také dokončena 1. etapa stavebních úprav a řešení situace 
„Dispoziční úpravy parteru DAMU“, což znamenalo, že knihovna musela vystěhovat 
svůj sklepní depozitář ze stávajících prostor a přesunout část knihovního fondu do 
upravené místnosti a archivu v Berouně (cca 2.500 knih). 

Na žádost vedení a pedagogů DAMU knihovna během roku 2010 založila nový 
druh dokumentu knihovního fondu – hudebnina. 

Jelikož stávající knihovní systém T-Series (Tinlib) již přestává být podporován, 
podílela se v roce 2010 Knihovna DAMU, společně s dalšími fakultními knihovnami 
AMU, na přípravě výběru nového knihovního systému, což znamenalo, mimo jiné,  
zahájení revize dat v knihovním katalogu a jejich opravu před konverzí. 
 
                                                                                                                                                                                                                                        
Přehled vynaložených nákladů v roce 2010: 
 

NÁKLADY KNIHOVNY DAMU 265.401,- KČ 
dotace z grantů fakulty DAMU   8.734,- Kč 
Celkové náklady 274.135,- Kč 

 
 
z toho: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Statistické údaje za rok 2010: 
 

PŘÍRŮSTEK KNIHOVNÍCH JEDNOTEK    888 
úbytek knihovních jednotek       20 
celkový stav fondu (knihovních jednotek)                                   32.433 
zaregistrovaní uživatelé     431 
počet absenčních výpůjček  4.240 
počet prezenčních výpůjček                     7.005 

 
 
poskytnuté služby: 
 

AKVIZICE 62% 
provoz + opravy knih 34% 
vybavení (lednice) 3% 
školení 1% 



 2

 
 
                                     
 
 
 
celková návštěvnost:                       9.037 
z toho: 
 
 
            
 
  
 
  

Knihovna by chtěla poděkovat všem, kteří darem přispěli k obohacení jejího 
fondu (knihy: Národní divadlo Praha, Loutkové divadlo Radost Brno, Činoherní klub 
Praha, studenti a pedagogové DAMU, CD: pedagogové DAMU) a také všem, kteří 
přispěli k obohacení knihovního fondu z grantů DAMU (doc. Daniela Jobertová, MgA. 
Lukáš Jiřička, doc. Zuzana Sílová).  
 
 
Významné přírůstky z prostředků knihovny v roce 2010: 

 Zlatý věk české loutkové animace (DVD) 
 Kolekce Voskovec a Werich (4 DVD) 
 Best Of William Shakespeare (2 CD) 
 Antologie české poezie 
 999 uměleckých děl, která musíte znát, která byste měli znát, jejichž znalostí 

jistě ohromíte 
 PAVIS, Patrice. Dictionary of the theatre 
 HORNBROOK, David. Education and dramatic art 
 HORNBROOK, David. Education in drama 
 LANGER, Jiří. Lidové stavby v Evropě 
 JUNG, C. G. Červená kniha 
 JUST, Vladimír. Divadlo v totalitním systému : příběh českého divadla (1945-

1989) nejen v datech a souvislostech 
 
Významné přírůstky pořízené z grantů DAMU v roce 2010: 

 F. L. Věk (5 DVD) 
 Absolute Wilson (2 DVD) 
 The Oxford encyclopedia of theatre and performance 
 Artistic research 
 Kunst : über 2500 Kunstwerke von der Frühzeit bis zur Gegenwart 
 POSTLEWAIT, Thomas. The Cambridge introduction to theatre historiography 
 Gesamtkunstwerk Expressionismus : Kunst, Film, Literatur, Theater, Tanz und 

Architektur 1905-1925  
 
 
  Na začátku školního roku 2010/2011 proběhla instruktáž pro studenty 1. 
ročníků DAMU, kteří byli seznámeni s prací s on-line katalogem Knihovny DAMU.  

Během roku 2010 se Knihovna DAMU také významně podílela na řešení grantů 
pedagogů a studentů doktorandského studia DAMU, kterým zajišťovala českou i 
zahraniční knižní produkci a produkci speciálních dokumentů. 

REFERENCE  8.687 
konzultace     438 
rešerše       52 
prodej skript     362 

UŽIVATELÉ PC  4.788 
video a DVD diváci       62 
poslech       52 
mimo AMU     247 



 3

V roce 2010 se knihovna opět zúčastnila jednání Mezinárodní organizace 
divadelních knihoven a muzeí SIBMAS, jehož je členem, a také několika odborných 
konferencí a seminářů (Cyril DARMON : Od pirátství k digitální výpůjčce; školení pro 
práci s administrativním modulem ADMIN, který je součástí přístupu do databáze 
EBSCO; Uchovávání digitálních dokumentů se zachováním jejich autenticity; 20. 
seminář akvizičních pracovníků na téma Akvizice různých typů dokumentů; školení 
bibliografického datového formátu MARC 21). 

Z prostředků grantu FRVŠ bylo během roku 2010 v Knihovně DAMU kompletně 
inovováno počítačové vybavení. Výměnu provedli pracovníci Počítačového centra AMU, 
kteří se o VT celkově trvale starají. 

V roce 2011 by měla být dokončena 2. etapa stavebních úprav „Dispoziční 
úpravy parteru DAMU“ a knihovna by se tak měla natrvalo přestěhovat do nového 
sklepního depozitáře, kam by mohla pokračovat v přesunu méně půjčované části 
svého knihovního fondu. Dále knihovna plánuje pokračovat v akvizici ztracených nebo 
jinak poničených knih a v převazbě a opravě poničené části knihovního fondu. V roce 
2011 také proběhne již zmíněná konverze dat do nového knihovního systému.  
 
V Praze, 5. 4. 2011 
Mgr. Iveta Davidová, Ph.D., vedoucí Knihovny DAMU 
  


